
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
м. Київ

Про організацію виконання 
Державного бюджету України 
на 2024рік

Відповідно до статті 20 Бюджетного кодексу України та з метою належної 
організації виконання Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2024 рік»
НАКАЗУЮ:

1. Визначити відповідальними за виконання бюджетних програм Закону 
України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» структурні підрозділи 
Міненерго та Держенергонагляду, діяльність якого спрямовується Кабінетом 
Міністрів України через Міністра енергетики України, згідно з Переліком, що 
додається.

2. Структурним підрозділам Міненерго та Держенергонагляду, 
відповідальним за виконання бюджетних програм згідно з пунктом 1 цього 
наказу (далі -  відповідальні за виконання бюджетних програм):

1) в установленому законодавством порядку у разі потреби розробити 
відповідні порядки використання коштів державного бюджету та/або внести 
зміни до чинних порядків використання коштів за бюджетними програмами;

2) надати до Департаменту фінансів на опрацювання проєкти паспортів 
бюджетних програм та забезпечити:

відповідність змісту паспортів бюджетних програм:
Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік»;
розпису Державного бюджету України на 2024 рік;
порядкам використання коштів державного бюджету;
Правилам складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 

виконання, затвердженим наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 
(зі змінами);

підтвердження результативних показників бюджетних програм офіційною 
державною статистичною, фінансовою та іншими звітностями, даними

ив
Міністерство енергетики України 
№ 8 від 10.01.2024
КЕП: Галущенко Г. В. 10.01.2024 14:05
ЗЕ Б 5083160ВВС59В040000007СБВ0600ВЕВ5ЕЕ00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

UB
Міністерство енергетики України
№8 від 10.01.2024
КЕП: Галущенко Г. В. 10.01.2024 14:05
3ED5083160DBC59B040000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01



2

бухгалтерського, статистичного та внутрішньогосподарського (управлінського) 
обліку;

3) на підставі доведених Державною казначейською службою України 
розпису Державного бюджету України на 2024 рік, довідок про зміни до нього 
надати Департаменту фінансів:

затверджені помісячні плани асигнувань та зміни до них за бюджетними 
програмами у розрізі одержувачів бюджетних коштів;

розрахунки, які обґрунтовують показники видатків бюджету або надання 
кредитів з бюджету, що вносяться до кошторису Міненерго;

4) надати до Департаменту фінансів:
до 14 лютого 2025 року -  звіти про виконання паспортів бюджетних 

програм станом на 01 січня 2025 року;
до 21 лютого 2025 року -  результати оцінки ефективності бюджетних 

програм за формою згідно з Додатком до Порядку здійснення оцінки 
ефективності бюджетних програм головними розпорядниками коштів 
державного бюджету, затвердженого наказом Міністерства фінансів України 
від 19 травня 2020 року № 223 «Про оцінку ефективності бюджетних програм 
державного бюджету», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
09 липня 2020 року за № 646/34929;

5) враховувати гендерні аспекти у процесі планування, виконання та 
звітування про виконання бюджетних програм, згідно з Методичними 
рекомендаціями щодо впровадження та застосування гендерно орієнтованого 
підходу в бюджетному процесі, затвердженими наказом Міністерства фінансів 
України від 02 січня 2019 року № 1.

3. Відділу науково-технічної політики надати до Департаменту фінансів 
затверджений в установленому порядку План наукових та науково-дослідних 
робіт на 2024 рік.

4. Департаменту фінансів:

1) узгодити в установленому порядку та надати до Мінфіну на погодження 
проєкти паспортів бюджетних програм;

2) протягом трьох робочих днів від дати видання наказу Міненерго про 
затвердження паспорта бюджетної програми передати Мінфіну копію 
відповідного наказу;

3) передати Державній казначейській службі України через систему 
електронної взаємодії органів виконавчої влади копії паспортів бюджетних 
програм, наказів Міненерго про їх затвердження, відповідних погоджень 
(аркуша погодження) Мінфіну;



3

4) до 21 лютого 2025 року узагальнити та надати Мінфіну отримані від 
відповідальних за виконання бюджетних програм звіти про виконання паспортів 
бюджетних програм станом на 01 січня 2025 року;

5) узагальнити та оприлюднити згідно з вимогами бюджетного 
законодавства отримані від відповідальних за виконання бюджетних програм 
результати оцінки ефективності бюджетних програм за 2024 рік.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Першого заступника 
Міністра ВЛАСЕНКА Юрія.

Міністр Герман ГАЛУЩЕНКО



Додаток
до наказу Міністерства енергетики 
України «Про організацію виконання 
Державного бюджету України на 
2024 рік»

Перелік
структурних підрозділів Міненерго та центральних органів виконавчої влади, 

діяльність яких спрямовується Кабінетом Міністрів України 
через Міністра енергетики України, 

відповідальних за виконання бюджетних програм

кпквк Назва бюджетної програми Відповідальний виконавець
2401010 Загальне керівництво та управління 

у сфері енергетики
Департамент фінансів

2401040 Наукова і науково-технічна 
діяльність у сфері енергетики

Відділ науково-технічної політики

2401070 Заходи з ліквідації неперспективних 
вугледобувних підприємств

Департамент вугільно- 
промислового комплексу

2401100 Гірничорятувальні заходи на 
вугледобувних підприємствах

Управління охорони праці, 
промислової безпеки та 
цивільного захисту

2401140 Фізичний захист ядерних установок 
та ядерних матеріалів

Департамент ядерної енергетики 
та атомної промисловості

2401300 Придбання Міністерством 
енергетики України облігацій 
внутрішньої державної позики 
відповідно до статті 9 Закону 
України «Про впорядкування 
питань, пов’язаних із забезпеченням 
ядерної безпеки»

Департамент ядерної енергетики 
та атомної промисловості

2401590 Реструктуризація вугільної галузі Департамент фінансів в частині 
впровадження заходів із 
забезпечення вітчизняного 
виробництва вугільної продукції
Департамент вугільно- 
промислового комплексу в частині 
забезпечення заходів із технічного 
переоснащення та модернізації 
державних вугледобувних 
підприємств та 
забезпечення підтримки в 
безпечному та безаварійному стані 
шахти № 10 «Нововолинська»

2401610 Реконструкція гідроелектростанцій 
ПрАТ «Укргідроенерго»

Директорат стратегічного 
планування та європейської



2 Продовження додатку

кпквк Назва бюджетної програми Відповідальний виконавець
інтеграції

2401630 Впровадження Програми 
реформування та розвитку 
енергетичного сектора

Директорат стратегічного 
планування та європейської 
інтеграції
Директорат з питань формування 
енерго- та ресурсоефективної 
політики

2401640 Підвищення надійності постачання 
електроенергії в Україні

Управління системних операторів

2401650 Будівництво ПЛ 750 кВ Рівненська 
АЕС - Київська

Управління системних операторів

2401670 Будівництво повітряної лінії 750 кВ 
Запорізька - Каховська

Управління системних операторів

2401680 Підвищення ефективності передачі 
електроенергії (модернізація 
підстанцій)

Управління системних операторів

2401690 Реконструкція трансформаторних 
підстанцій східної частини України

Управління системних операторів

2403010 Керівництво та управління у сфері 
енергетичного нагляду

Директорат електроенергетичного 
комплексу та розвитку ринку 
електричної енергії 
Державна інспекція енергетичного 
нагляду України

Директор Департаменту 
фінансів -  головний бухгалтер Наталя ФЕДОРЧУК


